
Copia Albo 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.79/2017 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO DI ATTESTAZIONE DI 

ADEMPIMENTI ANAC.  
 

L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di aprile alle ore diciassette e minuti trenta 

nella sala Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si 

è riunita  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Giust. 

2. CANAZZA Cinzia - Assessore  Sì 

3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 

4. FALZONE Giovanna - Assessore Sì 

5. RONA Marco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora Cinzia CANAZZA  nella sua 

qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative 

dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (“Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”) e ss.mm.ii. sono stati posti a carico delle Amministrazioni adempimenti 

volti a favorire la trasparenza dell’attività svolta; 

Vista la delibera dell’ANAC n. 236 dell’1.03.2017, con la quale vengono fornite le 

indicazioni per la predisposizione delle attestazioni da parte degli OIV, o di struttura analoga, e 

stabilisce l’attività di vigilanza che l’Autorità eserciterà sulla documentazione pubblicata; 

Atteso che con la suddetta deliberazione ANAC n. 236/2017 venivano approvati i 

seguenti allegati: 

Allegato 1 – Documento di attestazione 

Allegato 2 – Griglia di rilevazione al 31 marzo 2017 

Allegato 3 – Scheda di sintesi sulla rilevazione degli OIV o strutture  analoghe 

Allegato 4 – Criteri di compilazione della Griglia di rilevazione 

Dato atto che la situazione da analizzare risulta quella alla data del 31.03.2017; 

Dato atto che entro il 30.04.2017 tale documentazione dovrà essere pubblicata sul sito 

istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di primo livello 

“Disposizioni generali”, sottosezione di secondo livello “Attestazioni OIV o struttura analoga”; 

Visto il documento, redatto secondo quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 236/2017, 

prot. 2835 dell’11.04.2017, con il quale il Segretario Comunale, nonché Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPC_T),  attesta la veridicità ed 

attendibilità di quanto riportato nelle griglie di attestazione riguardo all’assolvimento di 

ciascun obbligo di pubblicazione sul sito web dell’amministrazione; 

Dato atto che questo Comune provvederà alla dovuta pubblicazione nei termini predetti; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come 

da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A  

1) di prendere atto, per le causali di premessa, del documento presentato al Sindaco in data 

11.04.2017, prot. 2835, con il quale il Segretario Comunale, nonché RPC_T, attesta la 

veridicità ed attendibilità di quanto riportato nelle griglie di attestazione riguardo 

all’assolvimento di ciascun obbligo di pubblicazione sul sito web dell’amministrazione (in 

apposita sezione “Amministrazione trasparente”) dei dati previsti dalla normativa vigente 

alla data del 31.03.2017; 

2) di dare atto che il documento di attestazione del RPC e la relativa griglia di attestazione  

saranno pubblicati sul sito istituzionale entro il 30 aprile 2017, così come richiesto dalla 

deliberazione ANAC n. 236 dell’1.03.2017; 



3) di dichiarare con separata e successiva votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme 

di Legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del D.lgs. 267/00. 

 

= * = * = * = 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Vice Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Cinzia CANAZZA 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

Dott. Maurizio VISCO 

 

 

 



COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
P A R E R I 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI  GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 
 
PRESA D'ATTO DEL DOCUMENTO DI ATTESTAZIONE DI ADEMP IMENTI ANAC.   
 

 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012, il 
sottoscritto esprime 

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
CARMEN BOLLATI 

 
 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  
 

 GIUNTA COMUNALE  
 

ATTO  N. 79 DEL  13/04/2017 
 

 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 21-apr-2017 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 06-mag-2017. 
 
Nello stesso giorno, 21-apr-2017, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai 
Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, 20/04/2017 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

firmato digitalmente  

Maurizio Gianlucio Visco 

 



 

 

COMUNE DI CILAVEGNA  

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI  ESECUTIVITA’   

 
 GIUNTA COMUNALE  

 
ATTO  N.  79  DEL  13/04/2017 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 01.05.2017 per decorrenza dei 
termini di cui al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì 02/05/2017  

 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata  
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
nella seduta del 13-apr-2017  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

Maurizio Gianlucio Visco 


